襄职院财〔2016〕5号
襄阳职业技术学院
关于印发《校内专项资金预算绩效管理办法
（试行）》的通知
各院（部）、机关各处室、各附属单位：

现将《襄阳职业技术学院关于校内专项资金预算绩效管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
                         襄阳职业技术学院
2016年5月4日
襄阳职业技术学院
关于校内专项资金预算绩效管理办法
（试行）

为了规范校内专项资金管理，强化支出责任，维护预算严肃性，提高资金的使用效益，根据《中华人民共和国预算法》、《财政部关于印发<财政支出绩效评价管理暂行办法>的通知》（财预〔2011〕285 号）、《财政部关于推进预算绩效管理的指导意见》（财预〔2011〕416 号）、《高等学校财务制度》和《高等学校会计制度》，结合学校实际制定本办法。

第一条　校内专项资金是指学校各部门为完成特定的工作任务或实现某一事业发展目标而安排的具有专门用途的年度预算资金。

第二条　专项资金的管理，必须贯彻“统筹安排、科学规划、专款专用、绩效考评、强化监督”的原则。

第三条　校内专项资金总预算经校教代会审议后，专项资金使用部门根据年度中心任务和部门的工作计划，按照轻重缓急和总额控制原则，填报《襄阳职业技术学院校内专项资金预算及绩效申报表》（见附件），经分管校领导审核批准后报计划财务处备案。《襄阳职业技术学院校内专项资金预算及绩效申报表》含以下三个方面内容：

（一）专项资金支出内容，含数量、标准、依据和金额。

（二）专项资金项目实施进度。

（三）专项资金支出绩效（即达到效果）。

第四条　校内专项资金使用的管理

（一）严格遵守国家有关法律法规和财经纪律，切实加强资金管理、专款专用、提高资金使用效益，并接受有关部门的监督检查。

（二）项目实施过程中项目责任单位要严格执行项目预算，不得擅自变更、终止、超支预算，维护预算的严肃性。

（三）设备物资采购、修缮工程、购买服务类项目，属于招投标范围的应分别按规定纳入政府采购或招投标程序管理。
（四）专项资金使用坚持厉行节约原则，不得铺张浪费、不得突击花钱，严禁非法套取资金。

第五条　各类专项资金购置的固定资产，均属国有资产，应按照学校固定资产的管理程序建账建卡，统一管理。

第六条  年度（或项目建设）结束后，计划财务处组织专家对校内专项资金项目开展绩效评价，绩效评价结果作为部门年终考核依据和安排以后年度项目支出预算重要依据。项目完成后，结余资金返回学校。

第七条  项目建设单位和项目责任人对资金使用的合法性、合理性和有效性负责。
第八条  项目建设单位在专项资金项目申报及使用过程中有弄虚作假行为、擅自改变专项资金用途或截留、挪用专项资金的，学校将相应扣减当年或下年项目经费预算，并按有关法律法规的规定，追究相应责任。
第九条　审计处负责定期对专项资金使用情况进行审计。

第十条  本办法自发布之日起执行，由计划财务处负责解释。

附件：襄阳职业技术学院校内专项资金预算绩效申报表

（提供下载）
 襄阳职业技术学院院长办公室                2016年5月4日印发
PAGE
- 4 -